
UNIVERZITA KARLOVA – PEDAGOGICKÁ FAKULTA 
 

KATEDRA PEDAGOGIKY 
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Autor práce  

 
Název práce 
 

Autor posudku 
 

 

 Kritérium hodnocení Hodnocení  

1 – 10 bodů *) 

1. Formulace cílů (cíle jsou jasně formulované a adekvátní typu  
a charakteru práce). 

9 

2. Prostředky k dosažení cílů (použité metody jsou vhodné vzhledem 
k cílům a dalším parametrům práce).  

8 

3. Postup řešení (postup zpracování odpovídá zvoleným cílům a metodám 
práce, text je jasně a logicky strukturován).  

7 

4. Splnění cílů (cíle práce byly splněny v přiměřeném rozsahu a na úrovni, 
která odpovídá charakteru práce). 

9 

5. Orientace autora v pojednávané problematice (práce odráží znalost 
relevantních pramenů a literatury). 

7 

6. Originalita zpracování (práce vykazuje prvky, které svědčí o tvůrčím 
zaujetí autora a o jeho samostatném uvažování o řešené problematice). 

8 

7. Obsahová náplň (volba obsahových prvků práce je relevantní, jsou 
postiženy jejich vzájemné vazby a souvislosti a obsah vytváří logický celek). 

7 

8. Úroveň jazykového projevu (pravopisná a stylistická úroveň odpovídá 
nárokům na bakalářskou práci, terminologie je korektní a jednotná). 

7 

9. Práce s informačními zdroji, dodržení formálních pravidel (zdroje 
v přiměřeném množství jsou vhodně zvoleny a správně citovány a 
interpretovány; práce má náležitou úpravu a respektuje příslušné normy). 

6 

10. Přínos práce (výsledky práce mohou nalézt konkrétní smysluplné 
uplatnění v teorii či praxi daného oboru). 

8 

*) 1 bod vyjadřuje nejnižší možnou úroveň splnění daného kritéria, 10 bodů nejvyšší možnou úroveň 

 
Otázky k obhajobě  

 

1) Ve své práci píšete, že učitelé mohou jít svým žákům, co se 

týká zdravého stravování, příkladem. Uveďte jak například. 

2) Na straně 12 píšete: „Obecně platí, že by se mělo jíst v 

příjemném prostředí, pomalu a v klidu. Člověk by měl jídlu 

věnovat dostatečnou pozornost a během jídla by neměl dělat 

nic jiného. Mimo to by měl jíst umírněně. V případě České 

republiky hraje významnou roli fakt, že je naše společnost 

ovlivněna křesťanskou tradicí. V rámci ní byla zrušena řada 

nařízení týkající se stravování.“ Můžete vysvětlit, prosím? 

 

 
 
 
 
 
 

Poznámky  

Ivo Zemánek 

Stravovací návyky učitelů na středních školách 

Mgr. Ráchel Mazúchová 



 
 
 
 
 
 

 

Autor se si vybral pro svoji práci nosné a podnětné téma. Cíle práce 

jsou formulovány zřetelně, práce je zacílena na ty aspekty, které je 

možno prací vyřešit. Postupu výkladu však na mnoha místech chybí 

zjevné logické propojení a směřování, v některých případech 

postrádám odůvodnění předložených faktů. Není např. jasné, proč se 

řešitel práce zabýval kvalifikací respondentů či proč byla jako klíčová 

vybrána slova praktické vyučování a odborný výcvik atd. Text 

vykazuje občasné formulační nedostatky a drobné chyby, ke konci 

práce se tyto množí. Odchylky od citační normy, práce se zdroji ne 

vždy odpovídá stanoveným požadavkům. K obhajobě doporučuji; 

autor práce prokázal značné osobní zaujetí pro společensky zajímavé 

téma a byl schopen dospět k signifikantním závěrům. 

 

 

Celkové hodnocení  Práce splňuje podmínky kladené na závěrečné práce v daném oboru. 
 

 

Datum a podpis autora posudku bakalářské práce: 31. 8. 2021, Ráchel Mazúchová 
 


